
Bratři'Venclíků 1073,19821 Praha9 j 1Č: 00231312 | www.prahal4.cz

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 34/2024
Číslo jednací: UMCP14/24/21157/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 18. dubna 24

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt"), 
obdržel dne 10. 4. 2024 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádala o poskytnutí 
informací:
k pokácené zdravé jabloni na parcele č. 1640/17 v k. ú. Hloubětín, konkrétně k předložení 
vydaného povolení ke kácení dřevin a podnět od zástupce obyvatel k pokácení dané dřeviny. 
Dále prosím o zpřístupnění informací o poměrně významném prořezání dřevin na parcelách 
č. 2554, 1637/20, 1637/15 a 1640/16 v ulici Na Obrátce.

Povinný subjekt poskytuje informace:
• K pokácení dřeviny došlo na základě osobní návštěvy občana na ÚMČ Praha 14, který 

ústně podal podnět k prověření dřeviny. Stav dřeviny odboru životního prostředí 
povinného subjektu byl znám již z minulých let, kdy opakovaně na základě jiných podnětů 
řešil znečištění přilehlé pěší komunikace a cyklostezky spadlými plody. Rozhodnutí 
o povolení kácení bylo vydáno dne 26.2.2024, kopii rozhodnutí povinný subjekt poskytuje 
v příloze sdělení.

• Prořezání dřevin (zmlazení) na pozemcích pare. č. 2554, 1637/20, 1637/15 a 1640/16, 
k. ú. Hloubětín, bylo provedeno na základě podnětů obyvatel bytového domu 619/10. 
Požadavky na zmlazení dřevin byly vzneseny při osobní schůzce zástupců odboru 
životního prostředí povinného subjektu s představiteli SVJ. Neudržované pozemky se 
stávaly odkladištěm odpadků. Celá lokalita je postižena vysokým výskytem sociálně- 
patologických jevů a vzhledem k této situaci přistoupila MČ Praha 14 k vyčištění 
a zpřehlednění těchto pozemků.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa Mrvová
*02W

Příloha
Dle textu

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz

